UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /UBND-TH                  Bình Định, ngày        tháng         năm 2022

V/v báo cáo số dư Quỹ dự

trữ tài chính tỉnh Bình Định

năm 2021

                         Kính gửi: Bộ Tài chính

Căn cứ quy định tại khoản 2, Điều 5, Chương I Thông tư số 122/2021/TT-

BTC ngày 24/12/2021 của Bộ Tài chính về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách

nhà nước năm 2022 “Ủy ban nhân dân cấp tỉnh có trách nhiệm báo cáo kết quả

phân bổ, giao dự toán ngân sách địa phương về Bộ Tài chính chậm nhất 05 ngày

làm việc sau khi Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết định dự toán ngân sách; báo

cáo dư nợ vốn huy động đến 31 tháng 12 năm 2021, phương án vay, trả nợ năm

2022 của ngân sách địa phương và báo cáo thu, chi và số dư Quỹ dự trữ tài chính

gửi Bộ Tài chính trước ngày 31 tháng 01 năm 2022”.

 UBND tỉnh Bình Định báo cáo tình hình sử dụng Quỹ dự trữ tài chính của

tỉnh Bình Định đến ngày 31/12/2021 cụ thể như sau:

- Số dư đầu kỳ: 53.250.139.841 đồng.

- Số phát sinh tăng trong kỳ: 2.295.308.378 đồng

- Số phát sinh giảm trong kỳ: 38.856.000.000 đồng.

- Số dư cuối kỳ: 16.689.448.219 đồng.

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính./.

Nơi nhận:

        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, PCT Ng. Tự Công Hoàng;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Tự Công Hoàng

 2

ĐVT: đồng

STT Nội dung Số tiền

1 Số dư đầu kỳ ngày 01/01/2021 53.250.139.841

2 Số phát sinh tăng trong năm 2021, trong đó: 2.295.308.378

+ Lãi tiền gửi phát sinh 412.789.519

+ Bổ sung quỹ dự trữ tài chính năm 2021 1.360.000.000

+ Kết dư Ngân sách tỉnh năm 2020 522.518.859

3 Số phát sinh giảm trong năm 2021, trong đó: 38.856.000.000

+ Phê duyệt kinh phí thực hiện công tác phòng, chống dịch và hỗ trợ

người dân gặp khó khăn do dịch bệnh Covid-19
38.856.000.000

4 Số dư cuối kỳ đến 31/12/2021 16.689.448.219

 PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số              / UBND-TH  ngày      tháng     năm 2022 của UBND tỉnh)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-28T13:43:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-28T13:53:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-28T15:04:05+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-28T15:33:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-28T15:33:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-28T15:33:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-28T15:33:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!